
Delibera n°41 del  18/12/2023 Oggetto:  Variazione del Bilancio di Previsione 
 

 
 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 
 
 
 

Delibera n° 41 del 18/12/2023 
 

               OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2023. 

  
 
 
 
 
 

L'anno 2023 addì 18  del mese di dicembre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di 

Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato 

con D.A. n. 64/Gab dell’ 09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro,composto dai sigg.ri : Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. 

Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè, assistito dal Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro 

Amorosia, ha adottato la presente delibera . 

Il  Consiglio di Amministrazione 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 in data 26.09.2023 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023; 

 
         PRESO ATTO che 

“Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia. 

Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare; 

 

DARE ATTO che bisogna provvedere alla variazione degli strumenti finanziari per dare 

attuazione agli interventi rilevati in precedenza; 

 

RITENUTO opportuno procedere a una variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 

finanziaria 2023, come riportato nel prospetto Allegato A, storni ed impinguamenti di capitoli di 

spesa corrente, che viene allegato alla presente deliberazione di cui va a costituire parte integrante 



2 

Delibera n°41 del  18/12/2023 Oggetto:  Variazione del Bilancio di Previsione 
 

 

e sostanziale; 

Vista la legge fondamentale Ipab n° 6972/1890 e succ. mod. ed integrazioni ; Visto l’art. 31 del 

Regolamento di Contabilità di cui al R.D. 5 febbraio 1891 n°99 che permette la possibiltà di 

prelevare delle somme per sopperire alle deficienze nelle assegnazioni passive di bilancio dal 

fondo di riserva nel limite dei dodicesimi di ciascun mese ;  

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile ;  

Viste le esigenze straordinare ed indifferibili che hanno permesso l’utilizzo del fondo di riserva ; 

Ritenuto dover prenderne atto ;  

Visto l’art. 68 della legge regionale n° 10/99 così come modificatonte deliberazione, sugli atti 

sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 della .n.19/05 ;  

                                      Vista la L. R. 09.05.1986 n 22 sul riordino dell’assistenza pubblica in Sicilia; 

 

         Visto il Tuel; 

 

            Richiamate le norme di settore vigenti che disciplinano l’ordinamento delle IPAB;  
 

 
 

 
         Per le motivazioni e considerazioni in premessa indicate che qui si intendono per intero riportate 

 
D E L I B E R A 

1 - DI APPROVARE la variazione di bilancio di previsione finanziario 2023, allegato A alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

 

 
Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 68 della legge 

regionale n.10/99 sugli atti sottoposti a controllo delle Ipab, così come modificato dall’art.21, c.14 

della lr.n.19/2005 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 

3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 

 
Parere : 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

 

Il Segretario 

   f.to avv. Pietro Amorosia 

 

 

 

 

 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Segretario/Direttore Il Presidente 
f.to  avv Pietro Amorosia  f.to Dott. Giuseppe Miccichè 



3 

Delibera n°41 del  18/12/2023 Oggetto:  Variazione del Bilancio di Previsione 
 

 

 
I Consiglieri: 

  
f.to Diego Gioacchino Montaperto 

 
   ______________________ 

 
  
 
 
 

f.to Dott. Calogero Russo 
 

____________________ 
 
 

F.to Sac. Carmelo Davide Burgio 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della 
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 

 

 
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio 
telematico dal 21/12/2023 al 06/01/2023, registro pubblicazioni  n° 80/2023 

 
La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 

controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 

 

 
Campobello di Licata  21.12. 2023 

 
Il Segretario/Direttore 

f.to avv. Pietro Amorosia 


